Explica que é devedora da referida instituição financeira em 

operação de crédito garantida por alienação fiduciária de bem imóvel.

No entanto, esclarece que  se trata de Cédula de Crédito 

Bancário n.º  05.1047.606.0000289/38, emitida por Rita Farias Martins & CIA LTDA, 

na importância de R$ 3.230.000,00 (três milhões duzentos e trinta mil reais), tendo 

sido dado em garantia fiduciária o imóvel de matrícula n.º 21.969, arquivada perante a 

Serventia do Cartório de Registro de Imóveis da 6ª Zona da Comarca de Fortaleza/CE, 

em que, oportunamente se informa, localiza-se a sede fabril da Requerente.